9

rei vendi. vbi dixit q̄ nos non possum⁹ vendicā
re vendieatōe directa loca sacra quasi nostra. sed
pro iure quod habemus in eis possumus iudicare
adiecta causa de iure canonico. et sic fm cū posset
laicus vendicare iuspatronatus quod habet in ec-
clesia. et sic pondera dictū Bar. quia vnū dicit et
aliud excludit. dicit ei q̄ possum⁹ vēdicā loca sa-
cra rōe iurispronat⁹ qđ bēm⁹ i eis. ergo possum⁹
vēdicare ecclesiaz rōe iurispatronat⁹ qđ bēm⁹ in
ea. Sed postea cōcladit q̄ potest vendicare iuspa-
tronatus quod habet in ea. et per cōsequēs sequi-
tur q̄ non potest vendicare ipsaz ecclesiaz. et sic sen-
tit contra istuz intellectū Inno. et faciat ratio. c.
iiij. de irepatro. vbi de gratia ecclesie est q̄ laic⁹
possidat iuspatronatus. ergo extra iuspatronat⁹
non poterit possidere ecclesiā. et sic illaz non pote-
rit vendicare. Et licet do. Lard. glorietur ad ce-
lum q̄ intellectus Inno. probet in dicto. c. exami-
nata in versic. super ecclesia sancti angeli et dicit
hoc a nemine esse pōderatū et inuentuz. Ego dico
q̄ illa verba sup ecclesia sancti angeli intelliguntur
idest sup irepatronatus quod bēbat in ecclesia.
et adduco in simili stupenduz dictū Bal. in. l. vsū
fructuz. ff. solu. matri. vbi dicit q̄ si iudex in sen-
tentia dixit adiudicamus ticio decimā intelligi-
tur idest cōmoditatē p̄cipiendi fructus decime d
quo vide que dixi in. c. vestra de loca. ita impro-
priabitur ille versiculus super ecclesia sancti an-
geli. Et plus dico q̄ iste intellectus Inno. est ali-
enus ab isto tex. ex eo quia hic dicit actionē sup
irepatronatus cōiuncto versi. rei vendicationez
Nam si actio fuit intentata super iuspatronat⁹
et illa actio fuit rei vendicatio. ergo sequit⁹ q̄ ius-
patronatus fuit rei vendicatū et non ipsa ecclesia.
et sic non videtur sequenda illa amara subtilitas
do. Lard. dum loquī more philosophantuz q̄
ecclesia stabat hic obiectiue. et per cōsequens rei
vendicabit iste nobilis iuspatronatus. tene men-
ti q̄ ista nō sunt visa per aliquęz. Nec ob. di-
ctū. c. cum venerabilis de except. quia loquitur in
episcopo et non in laico. et sic ecclesia debebit esse
penes suū rectorē vel penes ep̄m habentē curam
omniū ecclesiarū sue diocesis ut in. c. regēda. xi. q̄
prima. Juno. in. c. requisisti de testame. docto. in
c. impatorū de iura. calum. vide tamē que dixi in
c. quanto s̄. co. vbi Bal. aliter loquī in vendicā-
do iuspatronatus. Sed posset saluari intellectus
Inno. ut dicamus q̄ vendicauit ecclesiaz. quod
apparet quia posuerūt ecclesiā sequestratā penes
vicedominū. ita posset saluari dictū Inno. nisi ex-
ponas idest iuspatronatus fuit sequestratum hoc
apparet quia vtitur improprietate vocabuli tan-
quā ut in. c. quoniam. q̄. quod si super ut lite no con-
testa. c. cū dilectus de irepatro. Nota ibi te-
stes induxeris fm do. Lard. q̄ quis dicit confi-
teri id quod ponit in capitulis super quibus pro-
ducit testes. quia hic ex eo q̄ iducit testes ad pro-
banduz q̄ tempe sequestri possidebat cōfitetur et
sequitur. et hoc ē q̄ milites non possident. sic et ali-
as quis dicitur confiteri id quod ponit in libello
ut est glo. que reputatur singul. fm Ray. de for-
li. in. l. cum preci. C. de libe. cau. idez in eo qđ q̄
ponit in positionib. c. mulieri de iureiuran. c. i. d
confes. lib. vj. in glo. magna probatur in. c. fi. de

10

iureiuran. li. vi. et confessio hec attēditur ex eo ga-
ex causa insertur. et sic est ex rei evidentia et ipso fa-
cto. est enīz confessio triplex ore rei evidentia et cō-
tinacia ut est glo. in. c. nullus de p̄sumptio. Et
ex hoc nota fm do. Lard. q̄ q̄q̄ surgit confes-
sio ipso iure per vim ratōnis. quia ex eo q̄ agens
fuit cōfessus se possedisse tempe facti sequestri in-
fertur q̄ milites non possiderent. nec ab inicio li-
tis nec postea. Aut enīz possessio fuit translata in
sequestrum et sequester possidet et non milites ita
hic dicit do. Lard. Ego dico q̄ hic est casus val-
de singul. contra Bar. in. l. certum. q̄ si quis ab
sente. ff. de confes. vbi dixit q̄ confessio facta ab
sente parte non preiudicat. nam ista capitula fue-
runt producta posito q̄ essent producta parte ab
sente tamē preiudicat consitenti. istud probat hic
cōiuncta. d. l. cuz preci tene menti hoc. Do. Ab.
limitat ut videatur fateri nisi ex hoc arguaf per
furus. allegat Jo. an. in. c. fi. de iureiura. Idez di-
cit q̄ videt fateri cōtentia in rescripto impetrato
per eum. ita dixit Jo. an. in. c. fi. Idez dixit in pro-
ducente instrumētuz Innoc. in. c. olim de censib.
in. c. cum venerabilis de except. Bar. in. l. post le-
gatum. ff. de his qui. vt indig. Bal. in. l. scriptu-
re. C. de fide instru. et idem dic in except de vt con-
tentia in ea probent que excipiūt. Bart. in. d. l.
certū. q̄ si quis absente. et vide Bal. in. l. ij. C. de
institu. et substit. et vide glo. in. l. rura. C. de omni
agro deser. li. xj. Bal. in. l. alia. C. de his quibus
vt indig. et quod habetur in. c. cuz super abbatia.
de offic. deleg. et ibi do. Abb. Nota ibi eandē
ecclesiā q̄ ecclesia tenebat in sequestru quod fm
Hostien. potest tollerari. xvj. q. i. c. constitutus. et
q. vij. c. considerāduz. et c. filij. sed hic exponit. i.
iuspatronatus quod apparet ex dictiē tanq̄ que
est nota unproprietatis ut est dictū. et sic ista seque-
stratio fuit facta de irepatronatus. Nota ibi
intentionē tuā q̄ index ex officio suo expellit inep-
te agentē. facit. l. vbi pactū. C. de transactio. vbi
est glo. not. in. c. causaz que. s̄. co. glo. xj. q. i. c. sa-
cerdotib. l. l. ff. si messor sal. mo. dixe. et glo. in. l. i.
ff. de offi. asses. glo. in. l. i. C. vt que desinuit aduoc.
et adduco Jaco. butri. et Bal. in. l. licet. de procu-
rato. q̄ exceptio libelli male concepti potest quan-
docunq̄ oppni per. l. libellozū. q̄ si libelli. ff. de
accusatio. vbi dieif q̄ si libellus non est bene cō-
ceptus nomen rei aboletur. faciat glo. singul. in-
stitu. de obliga. in. prin. quaz allegat Bal. pro sin-
gulari in. l. actori. C. de iureiuran. et in. d. l. licet. et
plus dico q̄ licet sentētia in causa appellationis
possit ex noua causa reformari vt. l. titianus. ff. q̄
cum eo. tamen q̄ libellus est male conceptus nō
potest conformari. singul. est tex. in. c. cum dīlecti
de emptio. et vendi. voluit Bal. in. l. ij. C. d̄ rescf.
vendi. do. Petr. in. d. c. cum dīlecti vide pulchra
verba que dixi. vide Bal. in. l. edita in. ix. colum.
C. de eden. vbi pulchre loquī. et in. xv). colum. di-
cit q̄ ineptitudo est duplex. s. visibil. allegat istuz
tex. et dicit q̄ in dubio libellus p̄sumitur aptus et
non ineptus allegat Inno. hic. et dicit q̄ apta pro-
batio non suffragatur libello inepto. allegat not.
hic et ibi q̄ ineptitudo potest exponi si quaeſiqz pte-
litis. allegat Jaco. butrig. in. d. l. licete licet bald.
et cōiter doc. allegent illā glo. pro sing. q̄ s̄nsa lata

90

super libello inepto est ipso iure nulla. tamen ego allego tex. elegantes ad hoc. l. fi. ff. de libe. z possumis. z. l. fideiussor de negot. gest. z. l. nisi. ff. de tute. z ratio. distracten. Item ybicumq; libellus est ineptus tuc nullus termin' currit ad excipien dum nulla exceptio est penalit si reus mentiatur vel aliter calumnietur. ita dixit Bal. in. d. l. edita in penl. colu. z exceptio ineptitudinis impedit processu. ita dixit Bald. in. l. ij. C. de formular. Et dic q; sicut in causa principali requiritur q; sit apta petitio. Et dicit quod sic est reiciendus libellus ineptus ita z libellus calumniosus. allegat singulare dictu. Inno. in. c. i. de offi. vica. bal. in. l. i. si de mome. posses. sue. appell. Ego allego. l. sicut. C. de paganis. tex. z glo. in. l. ybi pactu. C. de transactio. glo. in. l. qui cum maior. h. q; si partis. ff. de bo. liber. ideo dixit do. Lardin. in. c. ex parte de restitu. spoli. q; libellus in quo quis petit & cubinā est dentibus lacerādus. z in. c. debitorē de iuremra. dixit q; libellus cōtinens peccatu. est lacerādus. z ista tene menti. quia quotidianie allegatur iste tex. ad materiā ineptitudinis libelli. dicit tamē do. Lardi. hic q; si reus cōsentit ut procedatur super libello inepto valet iudicium. allegat glo. quā Ray. de forli. reputat singul. in. l. fi. C. d anna. exceptio. z quod not. Inno. in. c. cum super de concess. preben. z in. c. cum super de cau. posses. z proprietata. Tu pondera quia illa glo. non logatur in libello inepto sed in libello generali qui valet si per partē non opponatur. debet tamē liquidiari illa generalitas per probatōes ut voluit glo. in. l. i. h. argentū. ff. depositi de quo per Bart. in. l. i. ff. de eden. z in. l. edita. C. cod. z per do. Anto. z ibi dīce in. c. ij. d libel. oblat. Et accedat ad p̄dicta elegans doctrina Bart. in. l. si sacer. ff. de dot. preleg. z in. l. si titius. ff. de verb. obli. ybi dīxit q; non p̄t facere p̄tes ut libellef de actōe que non cōpetit. sed bene p̄t facere q; libellef de actōe que iam cōpetit. sed nūc est extincta per. l. i. i. l. i. h. quantu. ad exhiben. quod dicit esse bene not. Et etiā circa istam ineptitudinem libelli vide Bal. in. l. penal. ff. de iusti. z iur. ybi dicit q; sntia lata sup inepto libello est nulla. allegat glo. p̄fatā instit. de oblig. in. prin. Ego allego tex. ultra illos quos supra allegau in. l. c. i. patronus. ff. de ureiun. vide ibi Gail. z Ange. dicit etiā Bal. in. d. l. penl. q; ineptitudo tacita vitiat libelluz sicut inepitudo expressa. allegat Inno. in. c. i. de offi. vica. pro certo istud non est bene dictu. z confundit per istuz tex. z p̄ dicta supiora. nisi saluādo dicas procedere postq; detecta est illa tacita ineptitudo. dicit etiā ibi Bal. q; valet sentētia lata sup ineptitudine tacita. allegat. d. l. postum. h. si q; ex hijs faciat etiā quod voluit idem Bal. in. l. i. ad fi. C. de iurisdi. om. iudi. ybi dicit q; si libellus ē ineptis z probatio est apta z congrua non p̄t iudex supplere. allegat Specul. in. tit. de offi. iudi. h. deseruit versi. q; si libellus. Refert tamē Abba antiqui dicere illud fore verū nisi suppleat ex cōfessione p̄tis per. c. pisanis de restitu. spoli. z ego extendo illud dictu. Abb. antiqui loquētis in causa crimiāli ut habeat locū in causa ciuili ut suppleatur ineptitudo per p̄tis cōfess. onē. tex. allego singul. in. l. ait pretor. h. permittit. ff. de mino. quē ad

102

hoc allegat Bal. in. l. ij. C. de re iudic. vide que plene dīxi in. c. at si clericis supra eodē. Dicit etiā Bald. in. d. l. i. q; si exceptio est inepta z in probatōe est apta z cōgrua nō p̄t iudex supplere ex probatōe ybi exceptio desiderat. l. i. h. i. ff. de sumin. cle. coasitutōes de electi. Idz etiā dicit Bald. ibi si articulus est ineptus sed probatio illa non ē apta q; probatio illa non relevat si testis erat reeptus dūtaxat super articulo. allat Spec. in. tit. de teste. h. i. versi. quid ergo si caput. ybi iudex nō potest supplere q; ibi supplet ex dicto testis non iurati. allegat quod not. Jo. an. bic. z concludit ibi Bal. q; inepta iurisdictio ineptus libellus inceptus articulus non firmat per aptā probatōes. q; dīcit esse nota dignū. faciat ad p̄dicta singul. tex. in. l. si accusatur. ff. de adulte. ybi libellus ineptus non interrupit p̄scriptōes. de quo tex. fecit festum Bal. in. l. ius ciuile. ff. de iusti. z iure vide q; ele. gāter dīxit Bar. in. extraug. ad reprimē. in. ver. si. sine figura. ybi si iudicium agitari debet de planō z offertur libellus ineptus per id quod habetur in. l. vnicā in. prin. C. de rei vxo. acti. limitat tñ vt ibi videre potes. Idem dicas si libellus est contra stiluz z consuetudinē curie. ista est glo. pegria in. l. de quibus. ff. de legib. de qua fecit festū Ange. in. l. i. ff. de offi. assesso. Idz dicas si iudepe patat in libello xpianuz mancipiū. q; talis libellus ut vitiosus abijcitur et ineptus. Idem ēt est dīcenduz si laicus in libello petat ecclesiā q; rei cie tur ut calumniosus per id quod voluit Innoc. in. c. i. de offi. vica. cōmemorat z sequit Ange. in. d. l. i. de offic. asseso. z ista menti cōmenda q; sunt quot tñdiana. Sed q; decretalis onerata est nimis ideo non adduco alia etiā recitatōe z auditu digna alias deo auctore dabis dicendi locus. Nota ibi pronunciaimus q; sntia fertur p̄ verba p̄le p̄sonae valet tamen lata etiā lata per verba tercie persone arg. e. dudu. de cōuer. cōunga. Cōmunit tamē seruat q; per verba p̄ime persone feratur. z est differētia quia per verba tercie p̄sonae non p̄sumitur lata in scriptis. secus si p̄ verba prime p̄sonae. ita pulchre dīxit Specul. in. tit. de instru. edit. h. i. ver. sed in sentētis. Nota etiāz ex eisdez verbis q; sententia p̄t ferri per verba p̄ sentis temporis. videretur tamen imperitus iudex qui hoc facret z forte non valeret sententia fin do. Lar. hic nec probatur hic q; valeat. quia non ponunt hic formalia verba sntle Spec. in. d. h. ij. v. item opponitur. tenet q; valet in contractib. autem valet instrumētum per vba p̄ntis tēporis c. q; autē de iuf patrona. in vbo dedi vel concessi. z ē tex. sing. fin do. car. hic facit. l. predia. z quod ibi voluit Bar. z alij. ff. de acquir. poss. Ego al lego Bal. i. c. i. h. fi. qui feud. da. pos. ybi allegat inno. in. c. abbate d. v. b. sig. z in. c. qm cōtra de probat. q; nulla est dīcia an verba sunt concepta in p̄terito an in p̄tē. z adduco cundēbal. in. c. i. d no. forma fideli. z in. l. in causis. C. d. accusa. z i. auf. si quando. C. de cōstitu. pecu. z in. l. imperator. ff. de sta. bomi. ybi pulchre loquitur si vba sint con

q. ii

10

cipiēda in prima an in tertia persona z vide glo. z
doc. in. l. lecta. ff. si cer. pet. z vide glo. in. l. i. ff. d ce
sta. que dicit q̄ illa lex facit transitum d prima p
sona ad tertiam vide quod uoluit ibi Bal. vide
glo. z doc. in. l. sciēduz. ff. de ver. obl. Jo. de imol.
p' alios in. l. gayus. ff. sol. ma. z in. l. si sic. h. i. als
h. fi. ff. de lega. p' ior docto. in. c. tua nos de spon
sali. z in. c. cum autē de urepatro. **C**Nota ibi nō
tenere absoluētes re. practicā pronūciandi qn ex
processa apparet intentōes inep̄as. debet enī pro
nūciare intentōes inep̄as z absoluēre aduersariuz
z videf hec l̄fa probare q̄ index absoluēis in sen
tentia. z dicit do. Anto. intantū hoc esse verū q̄
non valet absoluēti aliter lata. allegat s̄ auten. de
iudici. h. oportet. z dicit Jo. and. tenere hoc in. c.
ff. de dolo z cōtu. quod dicit do. Abb. dicit non
esse verū. nec Jo. an. hoc dixit in. d. c. fi. sed dūta
xat dixit q̄ volens absoluēre a pena expensarum
ex causa d̄z exprimere in s̄nsa cām. non tñ loquit
q̄ index vult absoluēre quē ab instātia an tenea
tur exprimere causaz z si non exprimat q̄ sentētia
sit nulla. Item dicit hoc dictū do. Anto. z Job.
an. non s̄ore vez. q̄ illo iure hoc exp̄ssuz est ymo
regula est incōtrarisi vt iudex nō teneat exprimef
cām in s̄nsa. c. sicut de re iudi. Nec ob. h. oportet
q̄ ibi tantū d̄f si index vult absoluēre absoluēat.
nō at exprimat cāz absoluēis in s̄nsa. z sentit ibi
glo. z hoc q̄ nō absoluēdo vel 2demnādo videf
esse in culpa si hoc petitiū fuerit. l. sancimus. C. de
iudice. Et dicit do. Abb. hoc dicere z tenere glo.
in. l. i. ff. si messor fals. mod. dixe. q̄ licet nō expri
matur causa t̄z s̄nsa. q̄ exp̄ssio fit resp̄ci alterius
actōis q̄ ad p̄ejudicium partis. Sed certe non ob
exceptio rei iudicate. z si vult oppōere aliaz actio
nē etiaz si simpliciter fuit absoluētus vt in. c. abba
ee de re iudica. li. vj. vtile tñ est q̄ hoc casu index
exprimat cāz ne videaf absoluēsse diffinitie. z ma
le facit ali⁹ faciēdo vt est bon⁹ ter. cōiuncta glo.
in. l. properāduz. h. illo. C. de iudi. si tñ non expri
mat t̄z s̄nsa vt voluit gl. in. d. l. i. ff. si mess. fal. mo
dixe. z adducit in simili q̄d b̄f in. l. hee cause. ff. d
suspe. tut. vbi index d̄z exprimef cāz q̄ si remouet
tutorē a tutela vt appareat an remaneat infamis
an ne. tñ si non exprimit t̄z s̄nsa. z p̄sumit remot⁹
ex causa faciliō arg. l. si preses. ff. de penis ita di
cit in simili si iudex simplē absoluēt reū z non ex
p̄ssit an diffinitie an pp inep̄itudinē ali⁹ si non
p̄t certificari p̄ acta vel testimoniū iudicē assūtēt
in iudicio ad quem pri⁹ recurrēduz est vt voluit
Spec. in tit. de offi. iudi. h. deseruit versi quid si
reus p̄sumit absoluētus diffinitie arg. l. fauorabi
liores de reg. inr. c. ex l̄fis de probat. c. fi. de re iu
di. z hoc sentit gl. in. d. l. properāduz. h. illo. pote
rit tamē actor agere ex alia causa. quod est verum
si prius expressit certā causaz. secus si egit nulla
exp̄ssa causa vt in. c. abbate sane de re iudi. li. vj.
z ita res det hic do. Abb. Pro certo iste pas
sus est dubitabilis z nō examinat per scribentes
in locis allegatis supius reperio bar. in. l. ticia. ff
de accusatio. vbi dicit q̄ index absoluēit q̄ inep̄e
agit. z sic videf sentire q̄ vbi cunq̄ fit absoluētio
propter inep̄as actōes q̄ debet inseri causa in s̄nsa
z adduco glo. in. d. l. ticia que hoc dicit. quā glo.